
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC THỊNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:     /KH-UBND Đức Thịnh, ngày       tháng 12 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, đánh giá, phân loại phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025 

 
Thực hiện Quyết định số 510/QĐ- BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ Công 

an quy định tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc; Công văn số 2449/V05-P2 ngày 24/10/2025 về việc hướng dẫn thực hiện 

Quyết định 510/QĐ-BCA-V05 năm 2025; Công văn số 3823/CAT-PV01 ngày 

29/10/2025 về hướng dẫn đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc năm 2025. Uỷ ban nhân dân Xã Đức Thịnh ban hành Kế hoạch thực hiện 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá kết quả triển khai, thực hiện các tiêu chí phân loại phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) theo Quyết định số 510/QĐ-BCA-

V05 ngày 20/01/2022 của Bộ Công an; những hạn chế, khó khăn, vướng mắc, 

nguyên nhân và rút ra những kinh nghiệm, trên cơ sở đó đề ra phương hướng, 

nhiệm vụ, nội dung, biện pháp xây dựng, nhân rộng điển hình về phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Thông qua công tác đánh giá, phân loại tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về 

tư tưởng và hành động, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cơ quan, cơ 

sở giáo dục, khu dân cư và quần chúng nhân dân trong thực hiện phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ; đồng thời làm cơ sở để UBND Xã công nhận cơ quan, 

cơ sở giáo dục, khu dân cư điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; 

Đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ trong thực hiện tiêu chí an ninh trật tự 

năm 2025. 

- Việc đánh giá, phân loại phong trào phải đảm bảo khách quan, trung thực, 

hiệu quả. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng tự kiểm tra, đánh giá, phân loại 

- Đối với khu dân cư: 42 thôn trên địa bàn Xã. 

- Đối với cơ sở giáo dục: Trường THPT Trần Phú, trường THCS Lê Văn Thiêm, 

trường THCS Lê Ninh, trường THCS Thanh Dũng, trường THCS Bình Thịnh. 
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- Đối với cơ quan: Trạm y tế An Dũng, Trạm y tế Lâm Trung Thủy, Trạm y tế 

Thanh Bình Thịnh. 

2. Nội dung thực hiện 

- Đánh giá kết quả tổ chức thực hiện xây dựng cơ quan, cơ sở giáo dục, 

khu dân cư điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2025. 

- Nhận xét, đánh giá những ưu điểm, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài 

học kinh nghiệm trong quá trình triển khai, thực hiện; những kiến nghị, đề 

xuất với cấp ủy, chính quyền Xã để thực hiện có hiệu quả chủ trương xây dựng 

địa bàn điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Đánh giá kết quả công tác phổ biến, quán triệt và tổ chức triển khai thực 

hiện các tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc kèm theo Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ 

Công an; tổ chức chấm điểm theo Công văn số 3823/CAT-PV01 ngày 

29/10/2025 về hướng dẫn đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc năm 2025. 

- Kiểm chứng các hồ sơ, tài liệu có liên quan đến nội dung kiểm tra, đánh 

giá được lưu giữ tại cơ quan, cơ sở giáo dục, khu dân cư. 

- Trao đổi, thống nhất trực tiếp với đơn vị kiểm tra, thẩm định, đánh giá 

và ghi nhận kết quả kiểm tra, thẩm định đối với từng đơn vị. 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 04/12/2025 đến 10/12/2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an Xã 

- Chủ trì công tác tham mưu, phối hợp, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện 

Kế hoạch này trên địa bàn Xã. 

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá, phân loại các tiêu chí theo Quyết định số 

510/QĐ-BCA-V05. Tổng hợp kết quả, tham mưu UBND Xã phân loại phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (hoàn thành trước ngày 10/12/2025).  

2. Các cơ quan, cơ sở giáo dục, khu dân cư 

- Tiến hành tự kiểm tra, đánh giá, phân loại theo hướng dẫn các tiêu chí 

đánh giá, phân loại phong trào của Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05; Gửi báo 

cáo kết quả tự kiểm tra, đánh giá về Ủy ban nhân dân Xã (qua đơn vị thường 

trực: Công an Xã Đức Thịnh) trước ngày 10/12/2025. 

- Rà soát, báo cáo danh sách tập thể, cá nhân bị xử lý kỷ luật từ hình thức 

Cảnh cáo trở lên; đang đề nghị xử lý kỷ luật; vi phạm pháp luật bị xử lý hình sự, 

hành chính, đang có đơn thư, khiếu kiện, nội bộ mất đoàn kết… (trong năm 2025, 

tính đến thời điểm báo cáo). 
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Trên đây là Kế hoạch đánh giá, phân loại công tác phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc theo Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 của Bộ Công an, năm 

2025 trên địa bàn Xã Đức Thịnh. Đề nghị các đơn vị quán triệt, triển khai thực 

hiện nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các thành viên BCĐ 138 xã; 

- Công an xã; 

- Các Cơ quan, đơn vị, 42 thôn; 

- Lưu: VT, CA. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

Nguyễn Anh Đức 
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